
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 

magistrát 

 

 

 

 
 
 
Veřejná zakázka „Inženýrské sítě Hrabová“, č. vz. 354016  

 - Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám 
 
V návaznosti na dotaz dodavatele v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 
uvedené veřejné zakázky. 
 
 
Dotaz č. 1 

Ve stavbě Hrabová – kanalizace 4. a 5.stavba je nesoulad v rozsahu zřízení panelových dočasných 
komunikací a to: 

- Ve výkresové dokumentaci, která se stavby týká, je stanoven rozsah panelové komunikace 306 m, 
což představuje celkovou plochu 918m². 

- V rozpočtové dokumentaci je tato potřeba specifikována plochou 2480,97 m², což je celková délka 
827m a také stejný počet silničních panelů. 

 

Žádáme o upřesnění tohoto rozporu s ohledem na výši celkové ceny o tento rozdíl. 
 

Nebylo nalezeno stanovisko zadavatele, dle kterého by bylo řešeno vlastnictví panelů dočasné komunikace. 
Požadujeme požadavek doplnit s ohledem na stanovení ceny za tuto provizorní komunikaci. 
 

Na stavbě odlehčovací stoka Hrabová není k dispozici hydrogeologický průzkum a výpočet, jak dlouho je 
potřeba instalovanou čerpací stanicí snižovat hladinu spodní vody, před zahájením zemních výkopových 
prací, pomocí mikrovrtů (13ks), aby výkop. práce do hl. cca 5,00m byly nad hladinou sníženou čerpacím 
systémem. Stejně tak chybí kapacita čerp. stanice, která je rozhodující pro ocenění ve VV po dobu nasazení 
čerp. systému. 
 
Odpověď: 

Ke stavbě Kanalizace Hrabová – 4. a 5.stavba - dočasné panelové komunikace 
V rozpočtové části je chyba, platí údaje z PD. Celková délka panelových komunikací je 306 m. V příloze č.1 

je opravená část slepého rozpočtu a soupisu prací - část vedlejší a ostatní náklady. K rozporu došlo 
zřejmě proto, že projektová dokumentace pro provádění stavby byla zpracována pouze na část stavby 
„Inženýrské sítě Hrabová - 4. a 5. stavba“ a do rozpočtu se nedopatřením dostaly výměry pro celou stavbu. 
 
Zadavatel neuvádí stanovisko týkající se vlastnictví panelů dočasné komunikace, protože jsou součástí 
zařízení staveniště a je záležitostí zhotovitele jakým způsobem tyto komunikace vybuduje a zdemontuje.  
 

   
   
   
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/254228/13/LPO/Bit 
Sp. zn.: S-SMO/154741/13/LPO/8 
  
Vyřizuje: Ing. Martina Bittová 
Telefon: +420 599 442 074 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: mbittova@ostrava.cz 
  
Datum: 2013-07-22 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 
 
Ke stavbě Kanalizace Hrabová – Odlehčovací stoka - čerpání vody 
Informace o zahájení, kapacitách a průběhu čerpání spodní vody jsou uvedeny v přílohách č. 2 tohoto 
dokumentu, jedná se o: 
- HG posudek 
- Stanovisko hydrogeologa z 6.4.2010 – aktualizace HG posouzení 
- Provozní řád snižování podzemní vody po dobu výstavby – návrh (v rámci rozsahu prací zhotovitel zajistí 
zpracování, projednání, schválení) 
 
 
 
 
 

 

 
Ing. Eva Seborská  
vedoucí oddělení veřejných zakázek  
odboru legislativního a právního 
 
 
Přílohy: -   Příloha č. 1 -   Opravená část slepého rozpočtu a soupisu prací - část vedlejší a ostatní náklady 

-  Přílohy č. 2 -   HG posudek 
- Stanovisko hydrogeologa z 6.4.2010  
- Provozní řád snižování podzemní vody po dobu výstavby 


		2013-07-22T09:19:57+0200




